9.31.7.​A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 
da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 
não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

10.​ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1.​ O custo estimado total da contratação é de R$ 9.374.576,06 (nove milhões, trezentos e setenta 

e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e seis centavos), conforme custos unitários apostos 
na tabela constante no item 1.1. 

10.2.​ A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 
entre Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

r.​ Deve possuir tecnologia de monitoramento térmico. 
s.​ Possuir no mínimo dois slots PCI Express (PCIe), sendo no mínimo um com largura de link 

x16 de terceira geração (PCIe x16 Gen 3). 

2.​  PROCESSADOR 
a.​ Processador com performance mínima de 48.000 (quarenta e oito mil) pontos, no 

Performance Test 11 da Passmark® Software; 

b.​ O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de Benchmark, disponíveis 
em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; 

c.​ Processador em arquitetura x86 com no mínimo de 8 (oito) núcleos físicos reais ou superior

[...]

e.​ Suporte a OpenGL 4.6, OpenCL e DirectX 12, Vulkan; 
f.​ Consumo máximo de 70W; 
g.​ Possuir, no mínimo, 4 (quatro) portas de vídeo Displayport ou Mini Displayport; No caso de 

saídas Mini Displayport deve acompanhar 4 adaptadores de Mini para Displayport; 
h.​ Deve atingir pontuação mínima de 9.500 (nove mil e quinhentos) pontos; 
i.​ O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de Benchmark, disponíveis 

em: https://www.videocardbenchmark.net/gpu_list.php. 
7.​ REDE 

a.​ Possuir 01 (um) conector padrão RJ-45 integrado, interface de rede gigabit ethernet

[...]

i.​ Deve possuir tecnologia de monitoramento térmico. 
j.​ Possuir no mínimo dois slots PCI Express (PCIe), sendo no mínimo um com largura de link 

x16 de terceira geração (PCIe x16 Gen 3) ; 

2.​  PROCESSADOR 
a.​ Processador com performance mínima de 14.300 (quatorze mil e trezentos) pontos, no 

Performance Test 11 da Passmark® Software; 
b.​ O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de Benchmark, disponíveis 

em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; 
c.​ Processador em arquitetura x86 com no mínimo de 4 (quatro) núcleos físicos reais ou

[...]

(Non- Volatile Memory Express) e 01 M.2 2230 compatível com WLAN; 

h.​ Suporte a DMI - “Desktop Management Interface" do "desktop management task force". 
i.​ Deve possuir tecnologia de monitoramento térmico. 

3.​ PROCESSADOR 

a.​ Processador com performance mínima de 13.000 (treze mil) pontos, no Performance Test 
11 da Passmark® Software; 

b.​ O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de Benchmark, disponíveis 
em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; 

c.​ Processador em arquitetura x86 mínima de 4 (quatro) núcleos físicos reais ou superior com